exclusivamente a abrigar as instalações do Núcleo da Defensoria Pública no município.

3.12.2. Adiantamentos

Para análise dos Adiantamentos concedidos pela Defensoria Pública, no

exercício de  2014, utilizou-se como legislação aplicável o Decreto Estadual nº 20/99 e a

Lei n° 4.320/64.

No exercício de 2014 a Defensoria concedeu 154  (cento e cinquenta e

quatro) Processos de Concessão de  Adiantamentos - CAD's, conforme FIP 004 juntado

aos autos.

Foram  analisadas  por  amostragem  as  prestações  de  contas  de  57

processos, o equivalente a 37,01% do total de processos de adiantamentos concedidos,

conforme quadro  a seguir:

[...]

comando exarado  no artigo 23,  §  1º,  da Lei  nº
8.666/1993. 

Não foram constatados em 2014.

7

Que os senhores Djalma Sabo Mendes Júnior e
Walter  de  Arruda  Fortes   restituam,
solidariamente,  aos cofres públicos  estaduais,  o
montante de R$ 781,90 (setecentos e oitenta e
um  reais  e  noventa  centavos),  decorrente  de
encargos incidentes sobre o pagamento de contas
de energia e água em atraso, com atualização do
citado  valor  na  forma  prevista  na  Resolução
Normativa  02/2013  e  Instrução  Normativa
04/2013.

A verificação  do  recolhimento  é  do  Núcleo  de